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	Ги воочува состојките на балансирана исхрана и функциите на различни состојки.

Прави мерења со соодветна точност.

Користи правилно  различна опрема.

Дискутира за активностите
За ученик со ПОП: С.Ц. и С.Ј.
Ги воочува состојките на балансираната храна

Ја разбира врската меѓу начинот на исхрана, активноста и здравјето

	Секој ученик би требало да знае дека за докажување на скроб се користи јоден раствор,а за докажување на шеќери се користи  Фелингов раствор.

Поголем број ученици ја знаат постапката за одредување на скроб и масти во различни видови на храна.

Само неколку ученици ќе знаат точно да oпределат присуство на  глукоза храна.


	Наставникот преку прашања мисловно ги активира учениците  и ги прашува 

Можни прашања за давање одговор ‘точно/неточно’:

· Јаглехидратите содржат складирана енергија.
· Протеините се користат за раст и поправка.
· Мастите може да се користат за енергија.
· Два примери на хранливи материи се влакната и водата.
· Мастите се присутни во путер, млеко и јајца.
Наставникот прикажува  презентација прекуја која ги  демонстрира целите на часот.
Наставникот ги дели учениците за работа во групи и им дава насоки и упаство за работа.

· Прва група (ученици со потешкотии)
-  докажуваат присуство на скроб со Јоден раствор  во различни  видови храна. Добиените резултати ги внесуваат во табела.
· Втора група:

- докажуваат присуство на масти   кај неколку видови храна со појавување на масни флуоресцентни капки;

Резултатите ги внесуваат во табела.

· Трета група:

- докажуваат присуство на масти кај кикирики со емулзија;

Резултатите се внесуваат табеларно;

· Четврта група: 

- докажуваат присуство на глукоза (редуцирани шеќери) во некои течности со помош на Фелингов реагенс;

Резултатите ги внесуваат во табела
Заклучок дека храната која содржи јаглехидрати може да се тестира со јод за скроб и  Фелингов раствор за шеќери. Мастите може да бидат одредени со тест за транспарентност и емулзија.
Активност за ученик со ПОП: С.Ц. и С.Ј.
· Прва група (ученици со потешкотии)
-  докажуваат присуство на скроб со Јоден раствор  во различни  видови храна. Добиените резултати ги внесуваат во табела.
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(ЛЦД-проектор)

Основен водич за тестирање на храна може да се најде на:

https://www.tes.com/teaching-resource/food-tests-6138364
Работен лист ‘Food Test Investigation https://www.tes.com/teaching-resource/food-tests-6138364
Масна храна (пр. путер, масло за готвење), глукоза, сок од портокал, брашно, шеќер, оцет, кикирики,филтер хартија, лабораториски прибор

- Јод, Фелингов реагенс, етил алкохол;
Безбедносна забелешка: безбедносни информации за тестирањата на храна може да се најдат на:

http://science.cleapss.org.uk/resource/SSS004-Food-testing-1.pdf
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Набљудување

Оценета работа (листа за изведбена активност) 

Дискусија 



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: аудио- визуелен, метод на пишување, експериментален
Наставни техники: изведбена активност, табелa
Формативно оценување: усна повратна информација

	Домашна работа:  Да изработат постер со хранливи  продукти кои содржат шеќери и масти.
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